REQUERIMENTO 106/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando:

• A conclusão das obras da quadra poliesportiva do Sítio das Moças, tendo em vista que

a estrutura encontra-se inacabada, impossibilitando sua utilização pela comunidade

local, especialmente pelos jovens, que carecem de espaços adequados para a prática

esportiva e o convívio social;

• A construção de um campo de futebol no Bairro Nossa Senhora de Fátima, a fim de

atender à demanda da população residente naquela localidade, que há tempos

reivindica a criação de um equipamento esportivo que proporcione lazer, incentivo à

prática esportiva e integração comunitária.

Ambas as solicitações representam investimentos importantes na valorização da juventude,

na promoção da saúde, no fortalecimento das políticas públicas voltadas ao esporte e na

melhoria da qualidade de vida dos munícipes.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Ronaldo Silva Leite

Vereador